

単 価 合 意 書

令和6年3月28日に契約した令和5年度三隅・益田道路遠田IC第4改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月09日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県益田市遠田町2554番地

氏名 株式会社野村組

代表取締役 野村 明生

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		199,763,765	
道路土工						
		式	1		47,622,863	
掘削工						
		式	1		6,377,989	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	5,660	306.1	1,732,526	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無					
		m3	390	1,501	585,390	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		2,136,024	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		297,818	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		314,496	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,208,970	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		102,765	
掘削工(ICT)						
		式	1		3,570,570	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	4,400	390.7	1,719,080	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	200	1,095	219,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,499,238	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		90,832	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		42,420	
路体盛土工						
		式	1		1,832,756	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	470	707.8	332,666	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	310	4,839	1,500,090	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		16,585,324	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	72,520	228.7	16,585,324	
路床盛土工						
		式	1		317,637	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	30	743.9	22,317	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	60	4,922	295,320	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		10,349,595	
路床盛土(ICT)						
		m3	31,410	329.5	10,349,595	
埋土						
		式	1		451,360	
埋土	2.5m以上					
		m3	880	119	104,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋土	2.5m未満	m3	80	4,333	346,640	
法面整形工		式	1		536,400	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II	m2	120	2,980	357,600	
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩	m2	60	2,980	178,800	
法面整形工(ICT)		式	1		7,601,232	
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,050	783.6	822,780	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	930	940.5	874,665	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	11,910	495.7	5,903,787	
地盤改良工		式	1		38,400,000	
自走式土質改良工		式	1		38,400,000	
土質改良 (土質改良(A))	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用 量 30kg/m3 生石灰	m3	20,000	1,920	38,400,000	
法面工		式	1		19,443,485	
植生工		式	1		19,443,485	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	11,450	244.1	2,794,945	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 1000m2以上	m2	1,230	1,880	2,312,400	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,120	4,494	5,033,280	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	830	5,502	4,566,660	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	680	6,965	4,736,200	
擁壁工		式	1		50,503,645	
作業土工		式	1		3,052,451	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		189,669	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	63,223	189,669	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		25,465,888	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	基礎材無し	m	59	5,843	344,737	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	364	29,208	10,631,712	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	5,466	1,781	9,734,946	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,588	920.1	1,461,118	
排水ブラケット層	C-40	m3	135	5,365	724,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土分離用シート	長繊維ポリエステル系不織布 強度785N/5cm以上	m2	275	1,040	286,000	
背面フィルター層	C-40	m3	165	5,365	885,225	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	13	4,328	56,264	
1号笠石コンクリート		m	59	22,179	1,308,561	
1号間詰コンクリート		箇所	5	6,610	33,050	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		17,967,510	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	基礎材無し	m	31	5,843	181,133	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	273	24,582	6,710,886	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,180	1,777	7,427,860	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	1,804	920.1	1,659,860	
排水フラケット層	C-40	m3	72	5,365	386,280	
盛土分離用シート	長繊維ポリエステル系不織布 強度785N/5cm以上	m2	147	1,040	152,880	
背面フィルター層	C-40	m3	127	5,365	681,355	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	4,328	8,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号笠石コンクリート		m	32	22,074	706,368	
2号間詰コンクリート		箇所	1	18,009	18,009	
3号間詰コンクリート		箇所	1	34,223	34,223	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (3号補強土壁)		式	1		387,479	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ	m2	11	17,088	187,968	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	65	1,546	100,490	
まき出し・敷均し、締固め		m3	31	898.1	27,841	
基盤排水層	C-40	m3	9	5,343	48,087	
吸出防止材	長繊維ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ系不織布 t=3 強度 635N/5cm以上	m2	18	682.1	12,277	
層厚管理材		m2	23	265.9	6,115	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 引張強さ3.2KN /30cm以上	m	11	427.4	4,701	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (4号補強土壁)		式	1		427,857	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ	m2	13	15,349	199,537	
ｼﾞｵﾌｾｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	71	1,544	109,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め		m3	36	898. 1	32, 331	
基盤排水層	C-40	m3	11	5, 343	58, 773	
吸出防止材	長繊維ボ [®] リエステル系不織布 t=3 強度 635N/5cm以上	m2	21	682. 1	14, 324	
層厚管理材		m2	24	265. 9	6, 381	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 引張強さ3. 2KN /30cm以上	m	11	427. 4	4, 701	
植生土のう	40cm×60cm	袋	3	728. 7	2, 186	
シ [®] オ [®] キスタイル補強土壁工(鋼製枠タイ [®]) (5号補強土壁)		式	1		460, 918	
シ [®] オ [®] キスタイル壁面材組立・設置	鋼製枠タイ [®]	m2	14	14, 988	209, 832	
シ [®] オ [®] キスタイル敷設		m2	77	1, 541	118, 657	
まき出し・敷均し、締固め		m3	40	898. 1	35, 924	
基盤排水層	C-40	m3	12	5, 343	64, 116	
吸出防止材	長繊維ボ [®] リエステル系不織布 t=3 強度 635N/5cm以上	m2	23	682. 1	15, 688	
層厚管理材		m2	25	265. 9	6, 647	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 引張強さ3. 2KN /30cm以上	m	15	427. 4	6, 411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生土のう	40cm×60cm					
		袋	5	728.7	3,643	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (6号補強土壁)		式	1		477,217	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ					
		m2	14	15,634	218,876	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	81	1,547	125,307	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	42	898.1	37,720	
基盤排水層	C-40					
		m3	12	5,343	64,116	
吸出防止材	長繊維ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ系不織布 t=3 強度 635N/5cm以上					
		m2	23	682.1	15,688	
層厚管理材						
		m2	26	265.9	6,913	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 引張強さ3.2KN /30cm以上					
		m	15	427.4	6,411	
植生土のう	40cm×60cm					
		袋	3	728.7	2,186	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (7号補強土壁)		式	1		2,074,656	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ					
		m2	66	14,039	926,574	
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	365	1,523	555,895	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	231	898.1	207,461	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤排水層	C-40					
		m3	47	5,343	251,121	
吸出防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t=3 強度 635N/5cm以上					
		m2	94	682.1	64,117	
層厚管理材						
		m2	110	265.9	29,249	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 引張強さ3.2KN /30cm以上					
		m	43	427.4	18,378	
植生土のう	40cm×60cm					
		袋	30	728.7	21,861	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		12,379,229	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		12,379,229	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	コンクリート(1号) 底幅 40 c m 高さ 5 0 c m					
		m	54	10,230	552,420	
間知ブロック張 (1号ブロック張)	150kg/個未満 粗面 再生砕石 RC- 40 コンクリート(1号) 遮水シート無					
		m2	446	24,126	10,760,196	
水抜きパイプ	VU φ 150					
		m	48	1,705	81,840	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)					
		m3	4	57,163	228,652	
1号小口止コンクリート						
		箇所	1	127,472	127,472	
2号小口止コンクリート						
		箇所	1	127,092	127,092	
3号小口止コンクリート						
		箇所	1	63,289	63,289	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
4号小口止コンクリート		箇所	1	144,000	144,000	
5号小口止コンクリート		箇所	2	147,134	294,268	
排水構造物工		式	1		17,676,821	
作業土工		式	1		166,199	
側溝工		式	1		3,225,258	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	279	9,378	2,616,462	
プレキャストU型側溝 (1号側溝)		m	14	12,994	181,916	
1号現場打側溝		m	4	19,272	77,088	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-2 B300用 細目 滑止 クリップ固定	枚	4	34,955	139,820	
1号側溝蓋		m	14	14,998	209,972	
管渠工		式	1		509,790	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		m	15	33,986	509,790	
集水桝・マンホール工		式	1		783,947	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	4	49,621	198,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (G1-B800-L800-H1000)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	83,341	83,341	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	5	47,284	236,420	
1号吐口桝		箇所	1	76,616	76,616	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-2 500×500用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	4	30,395	121,580	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-2 800×800用 落込 細目 滑止 ボルト固定	枚	1	62,282	62,282	
足掛金具	W300	個	2	2,612	5,224	
地下排水工		式	1		720,876	
地下排水 (TP-1-2)	波状管	m	132	4,679	617,628	
地下排水 (1号地下排水)	波状管	m	36	2,868	103,248	
排水工		式	1		12,270,751	
小段排水 (1号小段排水)		m	9	10,439	93,951	
小段排水 (2号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	258	18,180	4,690,440	
小段排水 (3号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	98	15,558	1,524,684	
小段排水 (4号小段排水)	内幅 300mm 内高 300mm	m	29	21,267	616,743	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 (5号小段排水)	内幅 300mm 内高 400mm	m	41	22,397	918,277	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	56	20,536	1,150,016	
水平排水層		m	326	7,900	2,575,400	
透水材	幅300×厚50	m ²	20	8,290	165,800	
1号縦排水蓋		枚	15	35,696	535,440	
防護柵工		式	1		3,250,341	
防護柵基礎工		式	1		3,250,341	
1号防護柵基礎		m	31	97,931	3,035,861	
1号誘発目地		箇所	4	53,620	214,480	
道路付属施設工		式	1		3,423,778	
道路付属物工		式	1		3,423,778	
1号里道		m	270	4,621	1,247,670	
2号里道		m	42	8,214	344,988	
1号階段		m	16	36,512	584,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号階段		m	20	36,788	735,760	
3号階段		m	14	36,512	511,168	
仮設工		式	1		7,063,603	
交通管理工		式	1		7,063,603	
コンクリート橋上部		式	1		30,809,359	
PCボックス橋工		式	1		24,520,197	
架設支保工(固定)		式	1		9,884,588	
PCボックス製作工 (主桁)		式	1		11,430,229	
円筒型枠	φ 450	式	1		908,339	
鉄筋	SD345 D13	t	8.1	276,601	2,240,468	
コンクリート	コンクリート(5号) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	80	50,789	4,063,120	
PCケーブル	マルチストラットシステム 130t型(7S12.7B)	m	449	6,998	3,142,102	
PC緊張		ケーブル	10	107,620	1,076,200	
PCボックス製作工 (桁端土留壁)		式	1		40,025	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.03	161,572	4,847	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.02	159,577	3,191	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	0.6	27,869	16,721	
型枠	一般型枠	式	1		15,266	
PCホースラフ製作工 (斜材・垂直材)		式	1		2,778,850	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	21	1,668	35,028	
コンクリート	コンクリート(1号)	m3	6	45,821	274,926	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	39	3,105	121,095	
鉄筋	SD345 D13	t	1.54	161,572	248,820	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.06	159,577	328,728	
鉄筋	SD345 D16～25 メッキ仕様	t	0.29	280,876	81,454	
コンクリート	コンクリート(5号)	m3	17	31,279	531,743	
型枠	一般型枠	式	1		915,960	
PC鋼棒	SBPR 930/1080 φ23	本	4	56,184	224,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コーム板	SBR t=10	m2	0.8	20,450	16,360	
PCホースラフ製作工 (縦壁部)		式	1		386,505	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.6	159,577	95,746	
コンクリート	コンクリート(5号)	m3	6	31,279	187,674	
型枠	一般型枠	式	1		38,165	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	15	4,328	64,920	
橋梁附属物工		式	1		5,644,838	
排水装置工		式	1		179,780	
角形鋼管	W100×50	m	2	49,687	99,374	
床版用排水管		箇所	1	80,406	80,406	
壁高欄工		式	1		3,613,276	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	30	27,869	836,070	
型枠	一般型枠	式	1		1,602,930	
鉄筋	SD345 D13	t	3.59	161,572	580,043	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂鉄筋	t	0.18	682,005	122,760	
2号誘発目地		箇所	14	33,520	469,280	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡)t=10	m2	0.8	2,742	2,193	
橋梁用防護柵工		式	1		1,139,184	
落下物等防止柵	柵高 1m アンカーボルト設置有	m	54	21,096	1,139,184	
剥落防止対策工		式	1		661,334	
剥落防止対策		m2	106	6,239	661,334	
銘板工		式	1		51,264	
橋歴板	300×200×13	枚	1	51,264	51,264	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		644,324	
橋梁足場工		式	1		644,324	
橋梁下部		式	1		3,121,469	
RC橋脚工 (P1橋脚)		式	1		1,310,732	
作業土工		式	1		293,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工		式	1		1,017,237	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	16	3,862	61,792	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	18	27,869	501,642	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.27	164,707	209,177	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.43	160,622	69,067	
型枠	一般型枠	式	1		175,559	
RC橋脚工 (P2橋脚)		式	1		1,810,737	
作業土工		式	1		406,215	
橋脚躯体工		式	1		1,404,522	
均しコンクリート	コンクリート(1号) 敷厚 10 c m	m2	16	3,862	61,792	
コンクリート	コンクリート(2号)	m3	21	27,869	585,249	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.78	163,282	290,641	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0.95	160,622	152,590	
型枠	一般型枠	式	1		228,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		85,260	
直接工事費						
		式	1		233,694,593	
共通仮設費						
		式	1		26,710,222	
共通仮設費						
		式	1		4,950,630	
運搬費						
		式	1		1,042,774	
重建設機械分解組立費						
		式	1		302,628	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		632,897	
仮設材運搬費						
		式	1		107,249	
技術管理費						
		式	1		1,504,689	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,852	
保守管理(ICT)						
		式	1		360,288	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,088,549	
営繕費						
		式	1		487,282	
火薬庫類						
		式	1		487,282	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,915,885	
共通仮設費（率計上）		式	1		21,759,592	
純工事費		式	1		260,404,815	
現場管理費		式	1		77,983,272	
工事原価		式	1		338,388,087	
一般管理費等		式	1		48,711,913	
工事価格		式	1		387,100,000	
消費税相当額		式	1		38,710,000	
工事費計		式	1		425,810,000	